
  Uchwała Nr 4853/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

           z dnia 30 marca 2022 roku 

          

w sprawie: aktualizacji Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 3  

i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 818,  

z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację dokumentu pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów finansowych 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

§ 2 

Zaktualizowana Strategia Inwestycyjna, o której mowa w § 1 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4853/2022 

      Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

          z dnia 30 marca 2022 roku 

 

w sprawie: aktualizacji Strategii Inwestycyjnej wdrażania instrumentów finansowych  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 2102/2016 z dnia 1 czerwca 2016 roku przyjął 

Strategię Inwestycyjną wdrażania instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (Strategia Inwestycyjna). Dokument został kilkukrotnie 

zaktualizowany.  

Pandemia Covid-19 wywołała poważne pogorszenie sytuacji finansowej wielu przedsiębiorstw w Unii  

i zwiększyła dysproporcje ekonomiczne istniejące między jej członkami. Aby przeciwdziałać 

postępującemu kryzysowi, mocą Rozporządzenia Rady (UE) z dnia 14 grudnia 2020 r. ustanowiono 

Instrument Unii Europejskiej na rzecz Odbudowy (REACT-EU). Celem przedmiotowego finansowania 

jest między innymi odzyskanie płynności i wypłacalności przez przedsiębiorstwa dotknięte negatywnymi 

skutkami pandemii oraz zapewnienie wsparcia dla inwestycji w te rodzaje działalności, które mają 

podstawowe znaczenie dla wzmocnienia zrównoważonego wzrostu gospodarczego w Unii.  

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 wskazuje, że środki REACT-EU będą 

wdrażane w ramach Osi Priorytetowej 11 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych  

w kontekście pandemii COVID-19 i jej skutków społecznych oraz przygotowania do ekologicznej  

i cyfrowej odbudowy gospodarki zwiększającej jej odporność. Działanie 11.1 przewiduje zastosowanie 

instrumentów finansowych – wsparcie na rzecz ostatecznych odbiorców będzie udzielane w formie 

pożyczek.  

Nadto, dostosowano zapisy Strategii dotyczące zmian w Poddziałaniu 1.5.1 WRPO 2014+  

- Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP w zakresie przeniesienia części środków (tj. 

2 mln euro) pierwotnie dedykowanych na wsparcie poręczeniowe na rzecz pożyczek.  

Dodatkowo, wprowadzano większą elastyczność kształtowania wsparcia w przypadku wystąpienia siły 

wyższej, w tym negatywnego wpływu wojny w Ukrainie na sytuację poszczególnych ostatecznych 

odbiorców i ich inwestycje. 

Mając na względzie powyższe, Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjmuje aktualizację 

dokumentu pn. Strategia Inwestycyjna wdrażania instrumentów finansowych w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


